CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/I/E/nº 369/2023                       Brasília, 03 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                          Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços

eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Órgão

Indicação n. 1269/2023 Fausto Santos Jr. Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional

Indicação n. 1270/2023 Comissão de Segurança Pública e
Combate ao Crime Organizado

Ministério da Fazenda

Indicação n. 1271/2023 Márcio Biolchi Ministério da Fazenda

Indicação n. 1272/2023 Comissão de Administração e Serviço
Público

Ministério da Gestão e Inovação

Indicação n. 1273/2023 Comissão de Administração e Serviço
Público

Ministério da Fazenda

Indicação n. 1274/2023 Waldenor Pereira Ministério da Educação

Indicação n. 1275/2023 Waldenor Pereira Ministério da Educação

Indicação n. 1276/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Educação

Indicação n. 1277/2023 Renata Abreu Ministério da Educação

Indicação n. 1278/2023 Aureo Ribeiro Ministério da Saúde

Indicação n. 1279/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1280/2023 Alexandre Lindenmeyer Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos,

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-BXMJ-PJVK-XOQQ-IIJMI

E‘-

, .é___\,,;_,_- L

CAMARA DO DEPUTADOSP jr|me|ra-Secretaria

.-\--lI';,:,_._'-,

"1 H;
_ in

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1281/2023 Nikolas Ferreira Ministério dos Transportes

Indicação n. 1282/2023 Nikolas Ferreira Ministério dos Transportes

Indicação n. 1283/2023 Murilo Galdino Ministério da Fazenda

Indicação n. 1284/2023 Sóstenes Cavalcante Ministério dos Transportes

Indicação n. 1285/2023 Capitão Alberto Neto Ministério de Portos e Aeroportos

Indicação n. 1286/2023 Daniela do Waguinho Ministério da Saúde

Indicação n. 1287/2023 Aureo Ribeiro Ministério da Defesa

Indicação n. 1288/2023 Delegado Fabio Costa Ministério da Saúde

Indicação n. 1289/2023 Renata Abreu Ministério da Saúde

Indicação n. 1290/2023 Rogéria Santos Ministério da Saúde

Indicação n. 1291/2023 Daniela Reinehr Ministério da Fazenda

Indicação n. 1293/2023 Juninho do Pneu Ministério da Educação

Indicação n. 1294/2023 Laura Carneiro Casa Civil da PR

Indicação n. 1295/2023 Comissão de Segurança Pública e
Combate ao Crime Organizado

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 1296/2023 Gerlen Diniz Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 1297/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 1298/2023 Marcos Tavares Ministério do Esporte

Indicação n. 1299/2023 Marcos Tavares Ministério da Fazenda

Indicação n. 1300/2023 Marcos Tavares Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima

Indicação n. 1301/2023 Marcos Tavares Ministério dos Transportes

Indicação n. 1302/2023 Rogéria Santos Ministério da Previdência Social

Indicação n. 1303/2023 Zé Neto Ministério da Agricultura e Pecuária

Indicação n. 1304/2023 José Medeiros Ministério do Turismo

Indicação n. 1305/2023 Rogéria Santos Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional

Indicação n. 1306/2023 Clodoaldo Magalhães Ministério da Saúde

Indicação n. 1307/2023 Tarcísio Motta Ministério da Saúde

Indicação n. 1309/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Saúde

Indicação n. 1310/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Fazenda

Indicação n. 1311/2023 Capitão Alberto Neto Ministério do Desenvolvimento Social

Indicação n. 1312/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional

Indicação n. 1313/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional

Indicação n. 1315/2023 Luiz Carlos Busato Presidência da República

Indicação n. 1316/2023 Nicoletti Ministério da Justiça e Segurança Pública,

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-BXMJ-PJVK-XOQQ-IIJM'35?“

-1%; "
1'51;-?q;t="'I
' - _ I‘

.-I .- E‘ '3

gg I" ' VI

; J E

p‘ -' - =':.‘ I “‘* .

QAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

CÂMARA DOS DEPUTADOS

                                                           Primeira-Secretaria

Indicação n. 1317/2023 Comissão Parlamentar de Inquérito
destinada a investigar as
inconsistências da ordem de 20 bilhões
de reais detectadas em lançamentos
contábeis da empresa Americanas S.A.
realizados no exercício de 2022 e em
exercícios anteriores

Ministério da Fazenda

Indicação n. 1318/2023 Otoni de Paula Ministério dos Transportes

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-BXMJ-PJVK-XOQQ-IIJM

1..nu .- 5|
-I- -Ir F. ;-,=4».-1-q_{-_

|z|_.3?-,'|z|....1.SEE‘
'1:-

l‘ I Ur. ‘I '*

‘ 1' 'ii*",»-'1.. ~..,1 ,>—-,,.

CAMARA DOS DEPUTADOS
Pr|me\ra—SecreIar|a